



**GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO**

**CNPJ: 01.612.396/0001-90**

**Rua dos Dourados, 61 – Centro – CEP: 59585-000**

**TEL/FAX: (84) 3263-4181 e-mail: prefgostoso@ig.com.br**

**OBRA: PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPIPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL**

**LOCAL: RUA DOS CAMARÕES E RUA PROJETADA 01 - ZONA URBANA - SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN**

**CONTRATO DE REPASSE: 1070323-53/2020 - 899908**

**SINAPI: MÊS DE REFERENCIA OUTUBRO/2020 SEM DESONERAÇÃO**

**DATA: 26/10/2020**

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS**

**COMP. 01 - (CAERN\_1100053) - PISO RÚSTICO (CASCALHINHO), EM CONCRETO FCK=13,5 MPa, ESP.=2 cm, INCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO EM PVC "T" 27x3mm (1,00x1,00m) - m²**

<b>Componentes</b>	<b>cód. SINAPI</b>	<b>und.</b>	<b>consumo</b>	<b>v. unitário</b>	<b>valor total</b>
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	h	1,000	18,280	18,28
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	h	1,200	14,750	17,70
AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	367	m³	0,0179	70,000	1,25
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 440 L, MOTOR A DIESEL POTÊNCIA 10 HP, C	89278	chp	0,01428	7,440	0,10
CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	1379	kg	5,6400	0,540	3,04
JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 27 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	3673	m	2,0000	2,050	4,10
PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	4720	m³	0,0208	106,400	2,21
BDI(24,03%)					11,23
Total Geral					57,89

OBS.: A composição foi baseada no código (CAERN\_1100053), com valores unitários dos insumos do SINAPI (10\_2020\_sem desoneração).